СОВЕТ  АКШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

10 июля 2023 года 		№85

с. Акша

О  внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Акшинского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное решением Совета Акшинского  муниципального округа Забайкальского края от 09 ноября  2022 года № 9

В связи с вступлением в силу с 1 июля 2023 года закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Россйской Федерации,   руководствуясь ч. 3 ст. 37 Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края, Совет Акшинского муниципального округа Забайкальского  края  р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих  Акшинского  муниципального округа Забайкальского края, утвержденное  решением  Совета Акшинского  муниципального округа  Забайкальского  края  от 09 ноября  2022 года № 9 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Акшинского муниципального округа Забайкальского края»:
1.1. Приложение к Положению  о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Акшинского муниципального округа Забайкальского края», утвержденному  решением  Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 09 ноября 2022 года  № 9  изложить в следующей редакции (прилагается).
2. В пункте 56 раздела 8 «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска» слова «на день подачи заявления» заменить  словами  «на день оплаты отпуска».
3. В пункте 65 раздела 9 «Материальная помощь» слова «на день подачи заявления» заменить  словами  «на день оплаты отпуска».
4. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день,  после дня его официального опубликования (обнародования).
6. Настоящее решение разместить на официальном сайте https://akshin.75.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Акшинского муниципального
округа Забайкальского края						П.М. Капустин

Заместитель председателя Совета
Акшинского муниципального
округа Забайкальского края				          	        Е.А. Иванова

[bookmark: _GoBack]
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Акшинского муниципального округа Забайкальского края

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
Акшинского муниципального округа Забайкальского края

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад
( руб )

	1
	Первый заместитель главы округа
	11469

	2
	Заместитель главы округа  по социальным вопросам
	10194

	3
	Управляющий делами
	9175

	4
	Глава сельской администрации
	8665

	5
	Председатель комитета администрации округа
	8665

	6
	Начальник управления администрации округа
	8665

	7
	Заместитель председателя комитета администрации округа
	7263

	8
	Начальник  отдела администрации округа
	7263

	9
	Начальник отдела комитета администрации округа
	6117

	10
	Консультант
	6117

	11
	Главный специалист
	5734

	12
	Ведущий специалист
	5352

	13
	Ведущий специалист 1 разряда
	6117

	14
	Старший специалист 1 разряда
	5097

	15
	Старший специалист 2 разряда
	4842

	16
	Специалист 1 разряда
	4587

	17

	Специалист 2 разряда
	4460

_______________